CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br

Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

REQUERIMENTO N.º 0102023

Solicita  informações  sobre  a  Elektro  Redes
S/A,  sobre  as  quedas  de  energia  no  bairro
Braço Magro.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO as frequentes quedas de energia elétrica no Bairro Braço Magro
em Pariquera-Açu/SP, linha SP 226, Km 14,2.

CONSIDERANDO o prejuízo de muitos moradores,  os quais precisam recorrer a
terceiros para armazenar produtos alimentícios e medicamentos (vide anexo).

CONSIDERANDO as ponderações e abaixo-assinado em anexo.

Face  aos  considerandos,  APRESENTO  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário,  nos
termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP,
o  presente  REQUERIMENTO  para  que  o  representante  comercial  da  Elektro  S/A informe  o
seguinte:

1) Qual (is) o(s) motivo (s) das frequentes quedas de energia elétrica no Bairro Braço
Magro, linha SP 226, Km 14,2?

2) Há estudos para sanar o problema acima descrito?
3)  Se a resposta do item 2 for positiva, informar quando e quais providências serão

tomadas, se a resposta for negativa, justifique.

Atenciosamente

Plenário Vereador Ivo Zanella, 22 de março de 2023.

MILTON TICACA
Vereador

________________________________________________________________________________

“Deus seja louvado”